
 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA 

PROPOSTA DE PREÇO, REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021, CUJO 
OBJETO ESTÁ IDENTIFICADO ABAIXO: 
 
CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  RREEAALLIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  

RREEFFOORRMMAASS  NNOO  PPRRÉÉDDIIOO  SSEEDDEE  DDOO  CCRROO//SSEE,,  

LLOOCCAALLIIZZAADDOO  NNAA  RRUUAA  VVIILLAA  CCRRIISSTTIINNAA  NNºº  558899,,  

BBAAIIRRRROO  SSÃÃOO  JJOOSSÉÉ,,  AARRAACCAAJJUU//SSEE.. 
 

 

No dia 10.01.2022, às 08 horas e 30 minutos, reuniram-se no AUDITÓRIO 

do CRO/SE, situado na RUA VILA CRISTINA, 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, 

ARACAJU/SE, a CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, autorizada pela 

PORTARIA Nº 05/2022, todos signatários desta ATA e o Consultor – 

CRISTIANO DOS SANTOS CRUZ, para a Sessão Pública em epígrafe. 

 

1) ENVELOPES DE PROPOSTA QUE FORAM ABERTOS NA SESSÃO DO 

DIA 04.01.2022: 

 

N° DE 
ORDEM 

EMPRESA LICITANTE 

VALOR 
MÁXIMO 

PREVISTO NO 
ITEM 6.2 

EDITAL 

VALOR TOTAL 

OFERTADO PELA 
EMPRESA 

LICITANTE 

BDI MÁXIMO 

PREVISTO NO 
ITEM 5.2.10 

DO EDITAL 

BDI 
OFERTADO 

PELA 
EMPRESA 

LICITANTE 

1)  

TOTAL SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES 

LTDA ME – CNPJ 

13.364.910/0001-
03 

642.462,12 575.501,27 23,54% 20,3400% 

2)  

RENISON BOMFIM 
DOS SANTOS 

JUNIOR - ALPHA 

SERVIÇOS 

INTEGRADOS – 

CNPJ 
24.186.457/0001-

09 

642.462,12 607.739,29 23,54% 20,3000 

3)  
EDUARDO 

BARRETTO 

ENGENHARIA & 

642.462,12 551.827,29 23,54% 21,1100% 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

CONSTRUÇÕES 

LTDA EPP – CNPJ 

07.161.619/0001-

27 

4)  

CONSTRUTORA FCK 

LTDA – CNPJ 

26.624.142/0001-
33 

642.462,12 579.209,89 23,54% 23,54% 

5)  

UNIVERSO 
SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 

LTDA – CNPJ 

03.485.217/0001-
27 

642.462,12 594.514,36 23,54% 20,3800% 

 

2) CRISTÉRIO DE JULGAMENTO: 

 

Menor preço global. 

 
3) JULGAMENTO DA PROPOSTA QUE OFERTOU O MENOR PREÇO 

GLOBAL: 

 

Conforme convencionado na ATA do dia 04.01.2022, as PROPOSTAS foram 

encaminhadas para área técnica competente. 

 

Após minuciosas análises, a área técnica competente emitiu PARECER 

TÉCNICO, datado de 06.01.2022, com a seguinte conclusão: 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

 
 

Como pode ser evidenciado, a empresa EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & 

CONSTRUÇÕES LTDA EPP – CNPJ 07.161.619/0001-27, ofertante do MENOR 

PREÇO GLOBAL, apresentou a proposta de acordo com as exigências 

apresentadas no edital. 
 

4) CONCLUSÃO DO JULGAMENTO: 

 

A CPL/CRO-SE declara que: 

 

A) A proposta apresentada pela empresa EDUARDO BARRETTO 

ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA EPP – CNPJ 07.161.619/0001-27, 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

está CLASSIFICADA, bem como, declara como vencedora do 

certame; 

 

B) Decorrido o prazo de RECURSO ADMINISTRATIVO da fase de proposta, a 

CPL/CRO-SE opina que a autoridade competente adjudique e homologue 

a despesa, conforme detalhamento abaixo: 

 

ITEM OBJETO 
VALOR GLOBAL A SER 

ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO R$ 

EMPRESA VENCEDORA 

R$ 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE REFORMAS NO 

PRÉDIO SEDE DO CRO/SE, 
LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA 

Nº 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, 

ARACAJU/SE 

551.827,29 

EDUARDO BARRETTO 
ENGENHARIA & 

CONSTRUÇÕES LTDA 

EPP – CNPJ 
07.161.619/0001-27 

 

 

5) VALORES QUE SERÃO EXCLUÍDOS DECORRENTES DO PROCESSO 

JUDICIAL, TOMBADO SOB Nº 0802779-26.2020.4.05.8500 

(JUSTIÇA FEDERAL): 

 

É importante destacar que quando assinado o CONTRATO entre o CRO/SE e a 

empresa EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA EPP – 

CNPJ 07.161.619/0001-27, serão excluídos os valores dos ITENS listados 

abaixo e consignados na ATA DA SESSÃO DE AGENDAMENTO DA 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO. São eles: 

 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Página 5 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

 
 

 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Página 6 de 6 
Rua Vila Cristina, 589 – São José 

Cep 49015-000 - Aracaju/SE 
Fone: (79) 3214-3404/3214-6322 Fax: 3211-7212 

E-mails: crose@crose.org.br / secretaria@crose.org.br 
Site:www.crose.org.br  

 

 

6) PRAZO DE RECURSO ADMINISTRATIVO REFERENTE A FASE DE 

PROPOSTA: 

 

Em cumprimento ao ITEM – X do EDITAL – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021, 

a CPL/CRO-SE abre prazo de RECURSO ADMINISTRATIVO de 5 (cinco) dias 

úteis. 

 

Esse prazo iniciará a partir do dia 11.01.2022 e encerrará no dia 17.01.2022. 
 

 

7) FINALIZAÇÃO DESTA ATA: 

 

Nada mais havendo, encerra-se esta sessão (09 HORAS E 30 MINUTOS – 

ARACAJU/SE, 10.01.2022). 

 

 

 
 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

